
               Rua Francisco Torres, nº 830 Edifício Laucas Mezanino
                       Centro CEP. 80.060-130 Curitiba / PR
                        Fone: (41) 3350-9349 (41) 3350-9365

_________________________________________________________________________

www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

Resolução nº 036, de junho de 2025.

Aprova a implementação das Ofertas 

de Cuidados Integrados pela Secretaria 

Municipal da Saúde de Curitiba.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Curitiba Gestão 2024/2027, 

em sua 413ª Reunião Ordinária, realizada em 09 de junho de 2025, no uso de 

suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 

7.631 de 17 de abril de 1991, e suas alterações posteriores; e

Considerando os benefícios da implementação das Ofertas de cuidados 

Integrados; e

O usuário do SUS: ao obter o diagnóstico em tempo oportuno e cuidado integral;
Os profissionais de saúde: permite ampliar o olhar sobre o cuidado e fortalecer o 

vínculo
com o usuário;

O gestor: permite organizar os serviços em rede, manter equipes alinhadas e melhorar
resultados.

Considerando a apresentação abaixo:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

SUPLEMENTO Nº 1

Nº 112 - SUPLEMENTO Nº 1 - ANO XIV

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025

Página 26



               Rua Francisco Torres, nº 830 Edifício Laucas Mezanino
                       Centro CEP. 80.060-130 Curitiba / PR
                        Fone: (41) 3350-9349 (41) 3350-9365

_________________________________________________________________________

www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

SUPLEMENTO Nº 1

Nº 112 - SUPLEMENTO Nº 1 - ANO XIV

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025

Página 27



               Rua Francisco Torres, nº 830 Edifício Laucas Mezanino
                       Centro CEP. 80.060-130 Curitiba / PR
                        Fone: (41) 3350-9349 (41) 3350-9365

_________________________________________________________________________

www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

SUPLEMENTO Nº 1

Nº 112 - SUPLEMENTO Nº 1 - ANO XIV

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025

Página 28



               Rua Francisco Torres, nº 830 Edifício Laucas Mezanino
                       Centro CEP. 80.060-130 Curitiba / PR
                        Fone: (41) 3350-9349 (41) 3350-9365

_________________________________________________________________________

www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

SUPLEMENTO Nº 1

Nº 112 - SUPLEMENTO Nº 1 - ANO XIV

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025

Página 29



               Rua Francisco Torres, nº 830 Edifício Laucas Mezanino
                       Centro CEP. 80.060-130 Curitiba / PR
                        Fone: (41) 3350-9349 (41) 3350-9365

_________________________________________________________________________

www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

Resolve:

            Art. 1º Aprovar a implementação das Ofertas de Cuidados Integrados pela 
Secretaria Municipal de Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

SUPLEMENTO Nº 1

Nº 112 - SUPLEMENTO Nº 1 - ANO XIV

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025

Página 30


